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Zyra ¢ Prokurimit
Komuna e Gjakovés

Né bazé t¢ nenit 72.1 18 Rregullores pér Prokurim Publik t& dt, 01.11.2022, e plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren Nr, 002/2024, nenit 42.1, nenit 38, te Kushteve te Pérgjithshme 1
Eontratés (KPK) dhe kérkesés s€ menaxherit t8 kontrat®s me numér identifikimi © 637-71-4538-5-7-1
dhe nr.brendeshém 632-21-077-321, dhe nr. te protokellit 01nr.410/04-29303, pér shkak 12
pamundésis€ s¢ pérmbushies s& oblizgimeve kontraktuale nga ana ¢ Kontraktuesit, né hazs ts
kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore mé dt. 24.03,2025, Zyrtari pérgjegids i prokurimit, Ju njofton:

NIOFTIM
Pér ndérprerjen me marréveshje t& Kontratés

Neni 42, paragrafi 42,1 § KPK pércakton se “Palét duhet Ui bgjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né
ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra fjetrén me shkrim per géndrimer e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojni se #shtd & mundshme. Nése cilado palé e
sheh t¢ dobishme, palét do t# takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin maosmarréveshjen. Pala do & |
pérgjigiet kérkeses pér zajidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkesss, Periudha maksimale Qe jepet
pir arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur
zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshion @ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zojidhje, 18
dyja pulét do t€ jeng té lira (& varhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& Zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén™

Neni 38, paragrafi 38.1 i KPK pércakton se: “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né
grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, Zjarret, vershimet, cpidemité
etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashie
kontrollit t& paléve kontraktuese.

Me dr.21.03.2025, menaxheri i kontratés i &sht# drejluar Zyrés & Prokurimit, me kérkess pér
shképutjen me marréveshje t& kontratés “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve te Pika e Zezé-Plesa 111" ¢
lidhur me dt.30.09.2021, me numér te prokurimit; ; 632-21-4538-5-2-| dhe nr.brendeshém 632-21-
077-321, dhe nr. te protokellit O Lnr410/04-29303;

Sipas Menaxherit 1 kontratés, n# vitin 2020 dhe 2021, pandemia globale COVID-19 shkaktol vonesa 16
papritura dhe & pakontrollueshme né realizimin e projekteve publike, N& t¢ njéjtén kohg, ka Frnguar

zgjidhja e problemit 1& mureve t€ cilat jané né proné private dhe ishte & pamundur t& béhen devijime.



Gjithashtu pengesé kang qené edhe kanalizimet e kryera nga kompanité tjera t& cilat kans gend i
pérfunduara dhe kang penguar né punime. Ky problem nuk ka mundur 1é rgjidhet dhe nuk ka mundur 18
bethet devijimi i rrugés sepse ka qené proné private, duke e béré ¢ pamundur pér Operatorin Ekonomik
¢ t€ realizonte detyrimet kontraktuale sipas kushteve fillestare. Operatori Fkonomik Roza Komani B,
Rr. Domenik Pergega p.n., Gjakove, ka hasur né véshtirési t& papara pér shkak té fakteve qé u ceken mé
larte, prandaj duke marré parasysh viéshtirésité ekonomike dhe ato né teren, t& dvja palét, Komuna ¢
Gjakovés dhe Roza Komani B.L, Rr. Domentk Pergega pn., Gjakove, kané arritur né pérfundimin se
ndérprerja ¢ kontratés éshté zgjidhja mé e arsyeshme dhe e drejté pér ¢ dy palél. Kjo marréveshje #shte
béré me mirgkuptim t¢ ploté dhe né peérputhje me dispozitat ligiore g& rregullojné marrédhéniet

kontraktuale.

Andaj, bazuar né nenin 42, paragrafi 42.1 dhe nenin 38, paragrafi 38.1 ¢ KPK, si dhe kérkesén e
dt.21.03.2025, & menaxherit t& kontratés, palét Kontraktuese kang arritur né pérfundim g& t8 b&het
ndérprerja ¢ kontratds me marréveshje mes dy paléve kontraktuese,

Mga sa u tha mé lartd, ju informojmé se kontrata & nénshkruar me datén 30.09.2021, me numér te
prokurimit; : 632-21-4538-5-2-1 dhe nr brendeshém 632-21-077-521, dhe nr. te praotokollit
Olnr410/04-29303, me titull * Ndértimi-asfaltimi i rrugéve te Pika ¢ Zezi-Pjesa -11-t8 *, ne mes &
Komunés sé Gjakoves dhe kryesit t€ punéve Roza Komani B.L, Br. Domenik Pergega p.n., Gjakove,
me nrunik 811129726, do te ndérpritet me marréveshje mes dv paléve me date 25.03.2025.

Falét jan# pajtuar ¢ nuk do 8 keté kérkes¢ pér démshpérblim nza ana e Kantraktuesit e as penalizim
nga ana e Autoritetit kontraktues.

Shkresés i bashkéngjiten kérkesa ¢ Operatorit ekonomik dhe rekomandimi i Menaxherit té Kontratés per
shképutje té kontratés,

Me respekt,

& 1 7yTEs 58 Prokurimit
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Republi Kosovés Komuna Gjakové
Republika e Kosovés Slina Qigkovica
Republic of Kosovo Municipal of Giakova
DATE; 21.03. 2025
REFERENC-E: !

- PﬁRZEAﬁO: ' P Zyrén e Prokurimit — z. Faton Gutqj

H«E_ZC_: Drejtoria pér Infrastrukfuré, z. Shkumbin Kastrati

AlL- Engineering, Prishting;
| Valdrin Zenuni = Ornani Mbikagyres

Z. Ndue Komani- OE

PERMES/PREKO/THROUGH:
' NGA/OD/FROM Menaxher | Projekfit — Rexh& Rexha

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkesé pér shképutien me mamveihie te

. bl kontratés me fitull: Ndértimi ~ asfaltimi | rugéve
te Pika e Iezé - Pjesa e II-t& me nr. identidfikimi
632-21-4538-5-2-1, K Gjakové

Operatori Ekonomik "Roza Komani BI" N.N.SH.” KORBEN' Gjakové ka paragitur
kérkesen Drejtorisé sé& Infrastrukturés me datén 19.03.2025 qé té béhet me
mirkuptim shké&putja e kontratés me titull: Ndértimi — asfaltimi | rugéve te Pika e

lez& - Pjesa e [I-t& me nr. identidfikimi 632-21-4538-5-2-1

Punimet kané filluar 30.09.2021, punékrysi ka ngritur shgetésimin se mosrealizimi |
késaj kontrate ka gené COVID - 2019 ( vitet 2020 - 2021) , sidhe mungon zgjedhja

& problemit te mureve té cilat jané né proné private —ku ky ishte e pamundur t&



béhen devijime si dhe kanalizimet e kryera nga kompanité e tiera té cilat kané
penguar né punime sepse kané gené ta pérfunduara. Kemi béré pérpjekie pér
zgjedhjen e ké&tij problemi mirépo nuk kemi mundur te merremi vesh sepse ka

gené& ne pronési private — ge te devijchet rruga.

PROPOZIM

Andaj uné Propozo] pér zgjedhje té problemit - marrveshje ME MIRKUPTIM

Menaxheri | Projektit — Rexhé Rexha (/ﬁ//)%

Késaj shekrese ja bashkangjes :

+ Kerkesa e kompanisé

 Paramasa dhe parallogaria - prerja e punimeve
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Add: e UQK pn GIAKOVE
Email: korben-kaus ot gou)

044.500 810 | 044 133 586 | korben-ks@hotmail,com Tel: 0485004 10
KERKESE

Me ané té késaj kérkese, kérkojmé nga Komuna e Gjakoves, Drejtoria pér
Infrastrukturé q& me mirékuptim té na mundésoj shképutjen e kontrates : Ndértimi-
asfalltimi | rrugéve te Pika e Zezé-Pjesa -1I-té, me numér identifikues 632-21-4538-
5-2-1, pér arsye sepse kjo kontrat éshté shumé e vjetér, ku nénshkrimi i késaj
kontrate éshté me daté: 01.10.2021.

Arsyeja pér mos realizimin e késaj éshté: situata ge u krijua nga COVID-2019 né vitet
2020-2021, ku té gjitha ngjarjet u shéndérruan né krizé globale ku ¢mimet e léndés
s€ pare pésuan ndryshime té médha respektivishté ngritje té médha, si dhe duke u
bazuar né kontrat neni 38 "Forca Madhore" ku parashihen edhe epidemit dhe
luftrat qé jané té shkaktuara jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

Gjaté punimeve kemi hasur né mure té cilan jané né prona private dhe nuk ishte e
mundur t& béhen devijime, gjithashtu kanalizimet e pununara nga kompania e
meparshme té cilat pengonin né punime sepse nuk ishin té kompletuara dhe té
pérfunduara.

5i pasojé e kétyre asyeve té lartécekuar kérkojmé shképutjen e kontratés me
mirgkuptim,

Mbetemi me shpresé gé bashképunimi joné me institucionin tuaj do té vazhdoj
edhe né té ardhmen me projete té tjera.

Gjitha te mirat,

Roza KomapiB.i NNSH,KORBEN)
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Paramasa dhe Parallogaria ( Prerje )
Vendi; Gjakove
5w . o " ¥ o
"Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve te Pika e Zezé Faza - lI-té
Hr, Indenfikimit ; 83221 -4638-5.2.1
Wr. | brendeshtim: 632.21-077-521
Projekti Kryesor i rruges te pika e zeze, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Rruga Gucia & Adem Delija
o [ | Gmimi
Njésia : njgsi | Gmimi total me
N, Pérshkrimi i Sasia
Matése me TVSH
TVSH
1 Punét Pregaditore
Pungt pregaditore pér filimin & punimeye, mobilizimi  punishtes
mMe zyre Ana shewjat B nevajshme per siguwi dhe paralajmerim 18
vendpunisnids
T lizyra ta ket kushia te mira PEI U b jate & paisur me inuentar, | KOmaiet .00 1.000.00 1.000.00
prinker, et be Keld lavolin shiess - wagant par projekt
menaxnerin dha organin mbikagyrés)
| Pasinmi 1 temit kormrani | nstanmeve nariokesors e TS
gjitha pengesave t& ndryshme né frasen e mugss,
2 |Me raste demtimi te instalime ekrisiunse [ jand te bashiangjitur m 5600 2,00 1,372 00
ne projekt nga kompsanit regpianale) duhet £ rraguila) vels
punEkryesi
3 [Snenj&nmi i rases: dha prciellia 8 punimeve ma gjeodst. m' BEE.00 1.50 1.n291_:|_u_
Gjithsej totall me TVSH 3,401.00
m Punit e Zhavorit |
| ]
Fumizimi, shtrirja dhe nojeshia e materiald qurors mbushes S0-
150mm t=30¢m. Moduli | shafitjes duhet L jeté My =50 MPa Mg "
2 ketd pozician Gentd logariur edhe sasia e maleralit mbushgs par ™ 1,feado 1200 12348.00
rmegullirmn e kyqeve swdsore,
Fumnzimy shifrjs dhe ngpashja & zhavarit 0-83 mm, 1=20cm.
Ml i shafitjes duhet 18 JelE My=90 MPa Né kets pozicion gsie \
A llogaritur wahe sasia & materialif mbwshds pir megullimin e i 834.82 100 15745
Eynjews anasare
Furnizimi , shirirjia dhe rgieshja & zhavorit 0-31.5 mm r=10em
Moduii | shalitjes duhet 18 jete kv = 120MPa. N& ki pozicion §
3 #ahte llogaritur edne sasia o materiail mbushes pdr rregullimin e m 120.30 1609 hoe50
kygieve anesore.
Gjithse] totali me TVSH 32,319.98
v Trotuaret dhe gjelbeimi
; |[Furnizimi shirifa dhe ngjeshja e rerés 10-40mm, d=5cm (ne i
N pjenate I8 ngjeshur) m? 27440 25.00 5,850.00
Fumizimi ghe montins | Gurve Fkajor nga bedoni 1824 em, 12 3 i
32 \\iases C-3037 {duke lngarih sdhe hetonin) L A0 400 4802.00
Fumizimi gha montimi | Gurve Skajor nga betoni 10620 cm, te ;
a
32 Kiazes C-30V3T (duke llogaritur sdhe betaning m 2440 0 24,505.00
Furnizimi cfe montin i kubzave nga betonl me trashsi i=Bcm par
34, |vatvars. Kubrat duhet h jeng 18 wlasds C-30057 Ngjyra dhe m 5,483.00 10.00 54,880.00
modeli te rgjidban nga Investitor
Furnizimi dhe rrafsfmi dhe pampunisi | dhaut per caza
jtlbeniaze. Me gmim be perfshifbed edha Durmsimi | shireses 50
L siperme (=15 om dhe mbjeliz e barit, Fieza mé& o madhe & dheut e 580 =0 128000
do b snfrytézohet furmusi | garmuar nga trugi i rruges |
_ Gjithse] totali me TVSH 92.526.00
L] Punit e Asfaltit |
1 |
Fumizir, shirirja dhe ngjeshia a asfatit AB 018 mm ne rruga dhe a .
kye e mugeve ekzistuese. t=Bom m Il 274800 2 35.588.00
| Gjithsej totall me TVSH 245,698.00
K Punét o Sinjalizimit i |
. Sinjalizimi i Vertikal
1_[Fusnizimi dhe vendosia & shenjave re forme rekénddshl DG cape | 200 | tanoo 260.00 €
2 Furnizirme dhe vendosja e shenjsve STOP DG __copg 200 130.00 260.00 €
3 _|Furnizimi 2he vandasjs & snanjave ne forme rethore DG | cops 200 [ 150000 260.00 €
Gjithsej totali ma TVSH TB0.00
vilp, Ngritja dhe nivelizimi | Kapakove | | |
|eriZII'I'lI dhe monimi | kapekéve nga materali i gizés ago |
| rralanall kamgozil 1 klasds G50 sip=a EM 124 pér pesha 18
1 |mesme deri ng &0 4an. Me gmim te liggarited eche rreguitmi i 10000 1ED.OT 1.200,00 €

kouds 52 pusabés ne ne varesi nga teren me oatan C-25:30 dho
[ Mg mriete armsture Q-3385 |

fope |

—|




Gjithssj totali me TVSH

1,200.00]

1 [Tastimel & npjeshmeriza [ komplet 100  zsDog 250,00 €
"2 |Teslimet @ Astafit | xompisd 100 350,00 250,00 €
3 _|Testime! & Kubezave dha guréve skajore | komplat 1.00 ] 25000 250006
Gijithsej totali me tvsh 750.00 €

REKAPITULLIMI RRUGA
| |Punét Pregaditore 3,401.00 €
Il [Punét e Zhavorit 3231898 ¢
I¥ |Trotuaret dhe gjelbrimi 92,526.00 €
¥ |Punit e Asfaltit 35,898.00 €
VI |Punét @ Sinjalizimit THD.00 €
| VIl |Ngritja dhe nivslizimi | Kapakeve 1,200.00 €
VIl | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit T50.00 €
Gjithsej totali me TVSH 166,674.98 €
|

REKAPITULLIMI
1/RR. GUCIA & ADEM DELUA | 166,674.98




